câmara municipal oe mesouta

PROTOCOLO

Mesquita, 16 dé .i.unbaÍÍF202r^

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
k CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
y GABINETE DO VEREADOR DUDU2D
w Rua: Arthur de Oliveira Vecchi, 260
g Email: dudu2dvereador@gmail.com

Cep: 26550-150 - Tel: 3589-6232 - ramal 213

INDICAÇÃO LEGISLATIVA
Art. 155 do Regimento Interno

Ne 06/2021

Excelentíssimo senhor Presidente
Saint Clair Esperança Passos
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Com fundamento no REGIMENTO INTERNO desta Casa Legislativa, indico, em caráter

de urgência, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito JORGE LUCIO

FERREIRA MIRANDA, e ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e

Serviços Públicos: RHOLMER JUNIOR a indicação legislativa de minha autoria, para que

seja feito o REFORMA COMPLETA DO PSF MARIA CRISTINA DA RUA HERMELINDA

SITUADA NO BAIRRO DE ROCHA SOBRINHO.
JUSTIFICATIVA

r Na forma regimental, solicito respeitosamente a Vossa Excelência, a Indicação

Legislativa de minha autoria, que tem como objetivo principal o REFORMA COMPLETA DO

PSF MARIA CRISTINA DA RUA HERMELINDA SITUADA NO BAIRRO DE ROCHA SOBRINHO.
A presente indicação tem como finalidade proporcionar à população do Bairro de

Rocha Sobrinho e adjacências um espaço de saúde moderno e confortável para melhor

atender os moradores dessa região.
Cumpre dizer.que com a execução dessa reforma daremos uma melhor qualidade de

vida aos munícipes e além disso, com um posto de saúde reformado e com profissionais

capacitados isso servirá como estímulo para as pessoas fazerem acompanhamento médico

adequado.
Portanto, com os argumentos citados acima e com base no Art. 69 da CF/88 que versa

sobre os Diretos Sociais e um deles é o direito à saúde, proponho a presente Indicação

Legislativa.

Eduardo Francelino da Silva Neto

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 3589-6232 - Ramal 213

mailto:dudu2dvereador@gmail.com